
 
Zarządzenie nr 01/09/2020 

Rektora Wyższej Szkoły Nauk Społecznych z siedzibą w Lublinie  
zwaną dalej WSNS 

z dnia 12 września 2020 roku 
w sprawie organizacji zajęć dydaktycznych  

w Wyższej Szkole Nauk Społecznych z siedzibą w Lublinie  
w semestrze zimowym roku akademickiego 2020/2021 

w warunkach związanych z zapobieganiem,  
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

 
     

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 50 ust. 1 i art. 67 ust. 4 ustawy  z dnia 20 lipca 2018 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2020 r., poz. 85 z późn. zm.) zarządza się, co 
następuje:  

 
§ 1 

Zgodnie z rekomendacją Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, zarządza się zasady organizacji 
zajęć dydaktycznych dla studentów studiów stacjonarnych i studiów niestacjonarnych pierwszego i 
drugiego stopnia oraz dla studentów jednolitych studiów magisterskich, a także dla słuchaczy studiów 
podyplomowych, kursów i szkoleń, w semestrze zimowym, w roku akademickim 2020/2021.  

 
§ 2  

1. Realizacja procesu dydaktycznego dla studentów studiów stacjonarnych i studiów 
niestacjonarnych, pierwszego stopnia, drugiego stopnia, jednolitych studiów magisterskich będzie 
prowadzona w trybie mieszanym (tzw. hybrydowym), w którym zajęcia dydaktyczne, odbywać 
się będą z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość oraz będą prowadzone na 
terenie WSNS.  

2. Zajęcia dydaktyczne realizowane na terenie Uczelni, należy realizować z zachowywaniem środków 
bezpieczeństwa, w celu zminimalizowania ryzyka zakażenia COVID-19. W tym celu zaleca się 
zmniejszenie ilości przebywających osób w pomieszczeniach, używania przyłbic i masek oraz 
rękawic ochronnych, a także zastosowania środków do dezynfekcji. 

3. Realizacja procesu dydaktycznego dla słuchaczy studiów podyplomowych będzie prowadzona z 
wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, czyli on-line.  

4. Realizacja procesu dydaktycznego dla słuchaczy kursu specjalistycznego będzie prowadzona na 
terenie WSNS.  

 
§ 3 

1. Prowadzenie kształcenia w trybie zdalnym odbywać się będzie z wykorzystaniem technologii 
informatycznych, w szczególności aplikacji Microsoft Teams.  

2. Kształcenie w trybie zdalnym przebiegać będzie w czasie rzeczywistym, zgodnie z przyjętym 
harmonogramem zajęć oraz z zasadami podziału studentów na grupy zajęciowe.  
 

§ 4 
1. Nauczyciele akademiccy, którzy będą prowadzić zajęcia z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość, zobowiązani są: 
a) pracować w aplikacji Microsoft Teams jako podstawowym narzędziu do realizacji zajęć 

dydaktycznych, 
b) nagrywać wszystkie zajęcia dydaktyczne prowadzone, w formie wykładu i umieszczać je w 

aplikacji Microsoft Teams, 
c) opracowywać i umieszczać materiały dydaktyczne dla studentów w formie elektronicznej, 
d) regularnie monitorować i dokumentować przebieg procesu uczenia się studentów, 
e) bieżąco weryfikować efekty uczenia się przez kontrolę postępów w nauce studenta.  

2. W celu zapewnienia wysokiej jakości kształcenia, przy przygotowywaniu materiałów 
dydaktycznych, WSNS  zapewnia nauczycielom akademickim pomoc metodyczną i techniczną. 

   
  



§ 5  
1. Wykłady będą prowadzone w trybie zdalnym. Konwersatoria, ćwiczenia, seminaria, warsztaty, 

laboratoria, zajęcia projektowe mogą być organizowane w trybie mieszanym, przy zapewnieniu 
zrealizowania zaplanowanych efektów uczenia się, dla poszczególnych zajęć.  

2. W przypadku zajęć kształtujących umiejętności praktyczne, zajęcia te będą realizowane na 
terenie WSNS, a metody i techniki kształcenia na odległość mogą być wykorzystywane 
pomocniczo.  

3. Seminaria dyplomowe mogą być organizowane w trybie mieszanym. Szczegółowe zasady 
dotyczące trybu prowadzenia seminarium określa promotor i przedstawia do zatwierdzenia 
Dziekanowi Wydziału.   

4. Konsultacje z wykładowcami prowadzone są w trybie zdalnym. Dziekan może wyrazić zgodę na 
realizację przez wykładowcę konsultacji na terenie WSNS.  

5. W sytuacji niemożności organizacji zaliczeń i egzaminów na terenie WSNS, dopuszcza się 
możliwość ich przeprowadzenia z zastosowaniem metod i technik kształcenia na odległość, pod 
warunkiem zapewnienia właściwej weryfikacji efektów uczenia się osiągniętych przez studenta, 
w ramach zajęć. Wszelkie zmiany w zakresie metod i form egzaminowania wykładowca uzgadnia 
z Dziekanem. 

6. Zmiany, o których mowa w ust. 5 należy wprowadzić do sylabusa przedmiotu najpóźniej przed 
rozpoczęciem zajęć ze studentami. W sytuacjach nadzwyczajnych dopuszcza się możliwość 
wprowadzenia zmian w trakcie realizacji zajęć, po uzyskaniu zgody Dziekana i wszystkich 
studentów realizujących dany przedmiot.   

 
§ 6 

Dziekani Wydziałów zobowiązani są: 
a) opracować ogólne zasady prowadzenia zajęć, określenia kryteriów zaliczenia poszczególnych  

przedmiotów, przygotowywania materiałów dydaktycznych przez nauczycieli akademickich, 
aby zrealizowane były efekty uczenia się, 

b) hospitować jakość zdalnego procesu kształcenia przez bieżące monitorowanie procesu 
edukacyjnego, 

c) potwierdzać zrealizowanie zajęć w trybie zdalnym przez nauczycieli akademickich oraz 
rozliczać obciążenia godzinowe, po zakończeniu zajęć w danym semestrze. 

 
§ 7 

Przyjęte tryby prowadzenia zajęć mogą ulegać modyfikacji adekwatnie do zmieniającej się sytuacji 
epidemiologicznej, w szczególności, w przypadku wprowadzenia zmian w przepisach powszechnie 
obowiązujących.   

 
§ 8  

1. Nadzór nad wykonaniem niniejszego Zarządzenia powierza się Dziekanom Wydziałów, 
poszczególnych kierunków studiów. 

2. Traci moc Zarządzenie Rektora WSNS nr 03/5/2020 z dnia 20 maja 2020 r. 
3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  
     
 
 

 Rektor  
  

    prof. WSNS dr Emilia Żerel 


